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Nacka kommun 

Om att vara ledig för att gå på annan skola 

Skolplikt 
Barn som är bosatta i Sverige har skolplikt. Skolplikten inträder höstterminen det 
år barnet fyller sex år och upphör efter det nionde skolåret. Skolplikten omfattar 
både en rätt till utbildning samt en skyldighet att delta i densamma. Som 
vårdnadshavare är du skyldig att se till att ditt barn fullföljer sin skolgång. Skolans 
verksamhet pågår under läsår som börjar i augusti och slutar i juni och består av 
minst 178 dagar. De dagar som det inte pågår skolverksamhet mellan skolstart 
och skolslut per läsår är lovdagar. Vanligtvis rör det sig om höstlov, jullov, 
sportlov och påsklov. En grundläggande del i skolpliktens uppfyllande är att 
eleven befinner sig fysiskt i skolans verksamhet under de skoldagar som finns.  

Ledighet 
En elev kan efter ansökan från dess vårdnadshavare beviljas kortare ledighet för 
enskilda angelägenheter. Om det finns synnerliga skäl får längre ledighet beviljas.  
Skolans rektor beslutar om ledighet eller den som rektorn delegerat till. Rektorn 
får inte uppdra åt någon annan att fatta beslut om ledighet som avser längre tid 
än tio dagar. Beslut om ledighet kan inte överklagas.  

Vid ledighetsansökan görs en samlad bedömning från skolans rektor (eller den 
som rektor delegerat till). En kortare ledighet d.v.s. vanligtvis under tio dagar kan 
bli aktuell vid vissa resor, familjehögtider eller religiösa högtider. När det gäller 
längre ledighet än tio dagar bör det finnas synnerliga skäl. Det innebär att det ska 
finnas mycket starka skäl för att ge ledigt.  

Det ska tydliggöras i sammanhanget att beteckningen ledighet innebär att eleven 
är ledig från sin eller annan typ av skolverksamhet. En rektor kan inte bevilja 
ledighet för att en elev ska gå på en annan skola. En elev ska därmed inte vara 
inskriven på två skolor samtidigt – en elev kan helt enkelt inte uppfylla sin 
skolplikt på två skilda håll.  

Frånvaro och vite 
Om en elev är längre eller upprepat frånvarande från sin skola kommer skolan att 
utreda orsaken till frånvaron. Utredningen syftar till att klargöra vad frånvaron 
beror på. En vårdnadshavare har skyldighet att se till att barnet fullgör sin 
skolplikt. I det fall som barnet är frånvarande från skolan, utan beviljad ledighet, 
så är frånvaron ogiltig även om eleven skulle gå på en annan skola. Denna 
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frånvaro anses då bero på elevens vårdnadshavare. I ett sådant fall när en 
skolpliktig elev inte fullgör sin skolgång och det beror på att vårdnadshavaren inte 
har fullgjort sin skyldighet, kan det bli aktuellt för hemkommunen att förelägga 
vårdnadshavaren.  

Det innebär att vårdnadshavaren får ett meddelande om att dennes barn behöver 
återgå till sin skola i Nacka snarast. Föreläggandet får förenas med vite d.v.s. om 
vårdnadshavaren inte har rättat sig efter detta så kommer denna att 
vitesföreläggas tills den har uppfyllt sin skyldighet som vårdnadshavare. Storleken 
på vitesbeloppet bestäms utifrån vårdnadshavarens ekonomiska förhållanden och 
ska förmå denne att snarast rätta sig efter det som den som utställt vitet önskar 
(hemkommunen).  

Övrigt 

Vid längre avbrott i en elevs studiesituation kan följande vara 
aktuellt: 

Anmälan om varaktig utbildning utomlands  

Skolplikten gäller inte barn som varaktigt vistas utomlands eller vars förhållanden 
är sådana att det uppenbarligen inte kan begäras att barnet ska gå i skola. 

Att få fullgöra skolplikten på ett annat sätt 

Ett skolpliktigt barn får medges rätt att fullgöra skolplikten på annat sätt. Det är 
möjligt enbart om verksamheten framstår som ett fullgott alternativ till den 
utbildning som annars står barnet till buds, behovet av insyn i verksamheten kan 
tillgodoses och det finns synnerliga skäl. 

Eleven går på en godkänd svensk utlandsskola  

För barn som är folkbokförda i Nacka finns möjligheten att på en godkänd 
svensk utlandsskola.  

• I samtliga ovanstående fall avslutas elevens skolplats i Nacka. 
• Det är hemkommunen, Utbildningsenheten i Nacka kommun, som beslutar 

om dessa åtgärder. Här är en länk med mer information.  
• Ni kan även mejla direkt till utbildningsenheten@nacka.se. 

 

https://www.nacka.se/forskola-skola/forskoleklass-och-grundskola/skolplikt/utlandsvistelse-skolplikt/
mailto:utbildningsenheten@nacka.se

	Om att vara ledig för att gå på annan skola
	Skolplikt
	Ledighet
	Frånvaro och vite
	Övrigt
	Vid längre avbrott i en elevs studiesituation kan följande vara aktuellt:
	Anmälan om varaktig utbildning utomlands
	Att få fullgöra skolplikten på ett annat sätt
	Eleven går på en godkänd svensk utlandsskola




